
ÅRSBERETNING FRA VETERANUDVALGET 2013 

Sidste år udarbejdede veteranudvalget ikke selv deres forslag til et politikkatalog for 
2013. I stedet fik vi præsenteret et færdigt dokument, hvor der som mission er anført: 

At arbejde for at atletikken anvendes og opfattes som sund og givende idrætsgren for 
voksne og ældre. 

Forbundet var tilsyneladende ikke tilfreds med, at veteranatletikken fokuserede på 
afholdelse af og deltagelse i mesterskaber, idet man ikke mente, at det gav en øget 
rekruttering af nye medlemmer. I  

DAF skal give sine medlemsklubber redskaber, der kan anvendes i såvel rekruttering 
som aktivering af medlemmer i denne aldersgruppe. 

Klubberne har næppe oplevet, at de har fået nye redskaber til at rekruttere eller aktivere 
medlemmer, men vi har bevidst valgt at fokusere på at synliggøre veteranatletikken, så 
den giver indtryk af, hvor vigtigt det er, at atleterne fortsætter med deres sport, også i en 
”voksen” alder. 

Specielt i år er der, som det fremgår af nedenstående, gennem salg af bluser og ved 
samarbejdet omkring filmen ”Alder ingen undskyldning” gjort en indsats for, at 
veteranatletikken opfattes som sund og givende. 

____________________________________ 

Således har vi fået fremstillet en veteranbluse, der har påtrykt: 

 VETERANATLETIK  

GIVER VENNER OG SUNDHED 

Veteranudvalget har søgt økonomisk støtte hos Velux Fonden, og fonden bevilgede 
50.000 kr. Herefter har Fjernsynsforeningen som bekendt færdigproduceret filmen 
”Alder ingen undskyldning,” der senere af TV2 blev omdøbt til ”Søren og Rosas vilde 
alderdom.” Filmen giver et godt indtryk af veteraner, der træner og konkurrerer, og ikke 
mindst betyder konkurrence-elementet meget for, at man fortsætter med at træne og 
konkurrere. Der er ingen tvivl om, at de seks fjernsynsudsendelser virkelig har 
synliggjort veteranatletikken i hele Danmark. 

Mange veteraner har bidraget med artikler og rejsebreve, så veteranatletikken også er 
blevet synliggjort både på DAF’s hjemmeside og i bladet Atletiknyt. 

Veteranudvalget skal nu ikke længere arbejde efter et politikkatalog, men i stedet er der 
udarbejdet en strategiplan, som dækker de næste tre år. Vi håber selvfølgelig, at denne 
plan kan give hele forbundet et løft, samt at veteranatletikken ikke kun bliver til 
motionsløb, fordi det er relativt nemmere at rekruttere medlemmer gennem løb, end 
gennem løb, spring og kast i tilknytning til et atletikstadion og en atletikklub. 



Veteranudvalget består af tre medlemmer, der vælges direkte på forbundets årsmøde. 
Preben Mortensen har valgt at stoppe efter rigtig mange år, og vi siger hermed en stor 
tak til Preben for hans store arbejde for veteranatletikken. Det bliver et savn, at Preben 
nu vil prioritere sine kræfter hjemme på Bornholm og i sit arbejde for Viking Rønne. 
Heldigvis har Poul Grenaa fra Sparta ønsket at indtræde i udvalget, og vi ønsker Poul 
velkommen. Vi kender ikke kun Poul fra hans mange flotte resultater i løb, men 
desuden har Poul flere gange fungeret som teamleder ved internationale mesterskaber, 
sidst i Brasilien i oktober 2013. 

Veteranudvalget har valgt at udvide udvalget med en større flok ”ad hoch-medlemmer”, 
som varetager specifikke opgaver, og det fungerer rigtig godt. Vores økonomi tillader 
ikke, at alle udvalgsmedlemmer inviteres til V.U.-møderne, men mindst en gang om 
året ses vi alle, nemlig her til veterankonferencen. Ellers må vi klare os med telefon og 
mails. Der har været to udvalgsmøder, nemlig 26. januar og 11. september. Af hensyn 
til, at jeg som formand stadig er bundet til en kørestol, har møderne fundet sted i mit 
hjem.  

Mødereferater er blevet bragt på veteranernes hjemmeside, og desuden har vi valgt at 
sende det sidste mødereferat ud via veterankartoteket. Det har kun resulteret i positive 
tilkendegivelser, så det vil vi sørge for at gøre fremover. Vi mener derfor, at der er 
blevet redegjort tilstrækkeligt for udvalgets arbejde og arbejdsopgaver. 

På sidste års konference ønskede deltagerne at få indblik i det budgetforslag, som 
udvalget havde fremsendt til bestyrelsen, sammenholdt med det budget, vi fik bevilget. 
Vi foreslog: 

Administration (møder, porto m.m.) 20.000 kr. 

Veteran DM (V.U.deltagelse)  7.000 kr. 

Veteran Inde DM   3.000 kr. 

Veteranholdkamp  20.000 kr. (3350 kr. som arrangørtilskud) 

Veterankonference   8.000 kr. 

Venskabsmatch   4.000 kr. 

Veteran Inde EM (Spanien) 10.500 kr. 

Veteran VM (Brasilien)  19.000 kr. 

Veteran NM (Norge)   6.000 kr. 

Vi søgte altså om   97.000 kr. 

Veteranudvalgets budget for 2013 blev: 

Administration   5.000 kr. 

Møder, (div. V.DM)  13.000 kr. 



Veterankonference   8.000 kr. 

Venskabsmatch   4.000 kr. 

Internationalt   16.000 kr. 

Veteranholdkamp  (3350 kr. som arrangørtilskud) 

Vi fik bevilget   46.000 kr. 

Som I har kunnet læse i sidste mødereferat, undrer vi os over, at alle veteraner, der 
deltager i internationale mesterskaber, skal betale 250 kr. i gebyr til DAF, selvom de 
også selv afholder alle rejseudgifter. Enkelte får betalt startgebyrer af deres klub, men 
det er langt fra tilfældet for alle. 

Til orientering for de deltagere, der ikke har været opmærksom på mødereferatet, 
indsættes derfor punkt 3: 

3.Teamledere ved internationale mesterskaber. Der betales 250 kr. i gebyr til 
DAF, når en veteran deltager i et internationalt mesterskab. Hvordan 
honoreres lederne, hvis det ikke drejer sig om formanden for veteranudvalget? 
Der har været 3 internationale mesterskaber for veteraner i 2013 med i alt 85 
deltagere, som hver skal opkræves 250 kr. i gebyr til DAF. Altså 21.250 kr. Desuden 
er der i budget afsat 16.000 kr. Altså i alt 37.250 kr. Da formanden for 
veteranudvalget ikke har kunnet deltage i mesterskaberne pga. sygdom, har andre 
overtaget, men i bestyrelsen er der ikke forståelse for, at disse personer skal 
honoreres rimeligt. Seks personer har fået 14.000 kr. til sammen. Således får Poul 
Grenaa 5000 kr. som teamleder i Brasilien, men betaler selv hele sin rejse. Til 
sammenligning sender vores naboland Sverige 3 ledere af sted, som får dækket rejse 
og ophold. Bestyrelsen har meddelt, at ”et tilskud på 5.000 kr. er et acceptabelt 
niveau. Et højere niveau vil derimod være svært at argumentere for sammenlignet 
med den (mangel på kompensation), som frivillige holdledere på andre ture stilles i 
udsigt.” V.U. forstår ikke sammenligningen, idet andre atletikgrupper ikke pålægges 
er gebyr for at deltage i internationale stævner. Ved et verdensmesterskab for 
veteraner, der strækker sig over 12 dage, skal teamlederen deltage i daglige 
tekniske møder, skrive rejsebreve, samt deltage i mindst 3 store og langvarige 
møder (WMA generalforsamling + EVAA-ledermøde + Nordisk ledermøde). Skal 
gebyret i virkeligheden være en indtægtskilde til DAF, som altså ikke kommer 
veteranerne til gode? Problemet drøftes på veterankonferencen. 

Når årsberetningen er blevet drøftet og (forhåbentlig) godkendt, har jeg bedt Steen 
E. Jensen redegøre for arbejdet med veteranturneringen, ligesom jeg har bedt Claus 
Børsen fortælle om sine ønsker om igen at få udgivet en veteranstatistik i bogform. 

De sidste par år har jeg været meget lidt synlig pga. helbredsproblemer. Jeg har 
således kun været til stede ved DM i Hvidovre, hvor det i øvrigt viste sig, at 
handicaptoilettet ikke havde en døråbning, så jeg kunne benytte toilettet! Det er 
problematisk, at idrætsstadions ikke er særlig handicapvenlige. Jeg håber fortsat på, 



at jeg bliver i stand til at bruge mine ben igen, men hvis det ikke bliver muligt, 
ønsker jeg ikke at genopstille ved næste årsmøde. 

Til slut vil jeg benytte lejligheden her til at takke alle, som i de sidste svære år har 
hjulpet mig, til gavn for veteranatletikken. Mange tak. 

Carl 

Formand for veteranudvalget 

 


